เมื่อเดือนธันวาคม พ.ศ.2374 และในการประชุมครั้งนั้น มาร์ติน แวน บูเรน ได้รับเลือกให้เป็นตัวแทนของพรรคเข้าสมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานาธิบดีด้วยคะแนนเสียง 208 เสียง จากทั้งหมด 283 และ แวน บูเรน ก็ได้รับเลือกตั้งเป็นประธานาธิบดีคนที่เก้าของสหรัฐอเมริกาไปในที่สุด นับตั้งแต่ทศวรรษที่ 1840 (พ.ศ.2383) เป็นต้นมา การเสนอชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้งในตำแหน่งประธานาธิบดีได้กระทำกันในที่ประชุมพรรคระดับชาติ⁶³

ในการประชุมพรรคระดับชาตินี้ มีวัตถุประสงค์หลักอยู่ 4 ประการ คือ⁶⁴

- คัดเลือกผู้สมัครรับเลือกตั้งในนามของพรรค เพื่อเข้าชิงชัยในตำแหน่งประธานาธิบดีและรองประธานาธิบดี

⁶²Nelson W.